СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ
РЕШЕНИЕ

от 20.06.2023 № 12/07

[bookmark: _GoBack]О согласовании сводного районного календарного плана мероприятий района Аэропорт на 3-й квартал 2023 г.

	В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы района Аэропорт  от 14.06.2023 № 1-7-441/23 Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2023 года, согласно Приложения к данному решению.
2.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.

Глава муниципального
округа Аэропорт                                                                                  С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт
от 20.06.2023 № 12/07

	Сводный календарный план мероприятий
района Аэропорт на III квартал 2023 г.

	№№
	Район
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Дата
	Время
	Место проведения (название объекта и адрес)
	Ответственные за проведение (организация и контактный телефон)

	Досуг

	1
	Аэропорт
	Выставка в мастерской изо, посвящённая дню семьи "Портреты мам и пап"
	15
	июль 2023

	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	2
	Аэропорт
	Пушкинский день России. Литературно-музыкальный вечер  "Свидание с поэтом" в Музыкальной гостиной ОКО. «Семейный досуг »
	12
	04.07.2023

	16.15-17.00
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	3
	Аэропорт
	Открытие выставки, посвящённой дню семьи. Рисунки детей "Портреты мам и пап".
	15
	06.07.2023

	17.30-18.30
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	4
	Аэропорт
	Праздничное мероприятие «Моя семья», посвященное Дню семьи, любви и верности
	60
	07.07.2022
	15.00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Сквер «Баку» Самеда Вургуна д.5
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89258657437 Семенова Татьяна Николаевна

	5
	Аэропорт
	Всероссийский день семьи, любви и верности. Литературно-музыкальный вечер в Музыкальной гостиной ОКО. «Семейный досуг»
	10
	13.07.2023

	14.00-16.00
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	6
	Аэропорт
	Историко-литературная экскурсия «История старой квартиры»
	20
	15.07.2023
	12.00-13.00
	ГБУК города Москвы "ОКЦ САО" библиотека № 32 ул.Балтийская, д. 4
	ГБУК города Москвы "ОКЦ САО" библиотека № 32 84991524881 Дьячковская Юлия Владимировна

	7
	Аэропорт
	К 130-летию со дня рождения В.В. Маяковского для детей младшего и среднего школьного возраста будет подготовлена тематическая книжно-иллюстративная выставка-путешествие по биографии и произведениям выдающегося поэта, драматурга и художника-графика. Также все желающие смогут посмотреть м/ф "Кем быть?" (1973) по стихотворению В. Маяковского.
	20
	18.07.2023-20.07.2023
	12.00-18.00
	ГБУК города Москвы "ОКЦ САО" библиотека № 32
ул.Балтийская, д. 4
	ГБУК города Москвы "ОКЦ САО" библиотека № 32 84991524881 Дьячковская Юлия Владимировна

	8
	Аэропорт
	Музыкальной гостиной ОКО.                                 «Семейный досуг » посвящена 1. автору исполнителю, ставшим рекордсменом Книги рекордов Гиннеса России, Григорий Васильевич Гладков.  Коробка с карандашами, А может... (Одну простую сказку),  Обезьянка по кличке Анфиска, Будем живы 2.130 лет со дня рождения русского поэта Владимира Владимировича МАЯКОВСКОГО (1893-1930). «Облако в штанах», «Во весь голос», «Клоп». 2.130 лет со дня рождения русского поэта Владимира Владимировича МАЯКОВСКОГО (1893-1930). «Облако в штанах», «Во весь голос», «Клоп».
	9
	20.07.2023

	14.00-16.00
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО" ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	9
	Аэропорт
	Всемирный день китов и дельфинов «Семейный досуг » игровое рисование
	10
	22.07.2023

	13.00-15.30
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО" ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	10
	Аэропорт
	Литературно-музыкальный вечер «Семейный досуг » День памяти  170 лет со дня рождения русского писателя, публициста Владимира Галактионовича КОРОЛЕНКО (1853-1921). «Сон Макара», «Слепой музыкант», «Старый звонарь»..
	12
	27.07.2023

	15.00-16.00
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО "Детский Эстетический Центр "ОКО"
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	11
	Аэропорт
	Международный день тигра           «Семейный досуг » игровое рисование
	15
	31.07.2023

	16.00-17.00
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	12
	Аэропорт
	Выставка в мастерской изо, посвящённая дню семьи "Портреты мам и пап"
	12
	август 2023

	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	13
	Аэропорт
	Творческий вечер посвящённый 165 лет со дня рождения русского художника Аполлинария Михайловича Васнецова (1856–1933) «Семейный досуг»
	10
	06.08.2023

	17.00
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» улица 8 марта дом 9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	14
	Аэропорт
	Блоковский праздник поэзии. Музыкально-поэтическая гостиная. Концерт  в Музыкально поэтическая гостиной, «Семейный досуг»
	15
	08.08.2023

	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» улица 8 марта дом 9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	15
	Аэропорт
	Районное мероприятие, приуроченное к празднованию Дня города
	250
	08.09.2022
	16.00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт Сквер «Баку» по ул. Самеда Вургуна, д. 5
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89258657437 Семенова Татьяна Николаевна

	16
	Аэропорт
	220 лет со дня рождения русского писателя, философа Владимира Федоровича ОДОЕВСКОГО (1803-1869). «Город в табакерке», «Мороз Иванович», «Элементы народные». «Семейный досуг » игровое рисование иллюстрации.
	6
	13.08.2023

	13.00-15.30
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» улица 8 марта дом 9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	17
	Аэропорт
	Всемирный День защиты городских бездомных животных. «Семейный досуг » игровое рисование  животных по картинкам
	6
	15.08.2023

	17.00-18.00
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО "Детский Эстетический Центр "ОКО"
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	18
	Аэропорт
	220 лет со дня рождения русского писателя, философа Владимира Федоровича ОДОЕВСКОГО (1803-1869). «Город в табакерке», «Мороз Иванович», «Элементы народные».
	6
	16.08.2023
Август-Сентябрь
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	19
	Аэропорт
	225 лет со дня рождения русского поэта Антона Антоновича ДЕЛЬВИГА (1798-1831). «Семейный досуг » Исторические беседы.
	5
	17.08.2023

	17.00-18.00
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	20
	Аэропорт
	Творческий интенсив - цикл мастер-классов. Участники научатся создавать оригинальные красочные поделки в разных техниках: оформят цветное панно из круп "Бобовая мозаика", украсят скворечник в технике декупажа и сделают объемную цветочную композицию в технике квиллинга.
	20
	16.08.2023-18.08.2023
	17:00 – 18:30
	ГБУК города Москвы "ОКЦ САО" библиотека № 32
ул.Усиевича, д.23
	ГБУК города Москвы "ОКЦ САО" библиотека № 32 84991524881 Дьячковская Юлия Владимировна

	21
	Аэропорт
	«Праздник двора», посвященный Дню Российского флага, тематические мастер-классы
	60
	23.08.2022
	16.00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Сквер «Баку» Самеда Вургуна д.5
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89258657437 Семенова Татьяна Николаевна

	22
	Аэропорт
	Социальная акция «Шары памяти», приуроченная ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	30
	01.09.2022
	16.00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт Малый Коптевский проезд д.4
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89258657437 Семенова Татьяна Николаевна

	23
	Аэропорт
	День открытых дверей
	200
	01.09.2023
	11.00
	АНО «Фантазия» Шебашевский пер., д. 5
	АНО «Фантазия» 89166799946 Мезрина Елена Георгиевна

	24
	Аэропорт
	Выставка в мастерской изо, посвящённая дню семьи "Портреты мам и пап"
	12
	сентябрь 2023
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	25
	Аэропорт
	День открытых дверей. Запись в студии
	40
	01.09.2023
	14.00-17.30
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	26
	Аэропорт
	Выставка детского творчества к Дню города «ОКНА МОСКВЫ».
	200
	сентябрь 2023
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	27
	Аэропорт
	Праздник знаний. Выставка картин.
	30
	02.09.2023

	АНО «Фантазия» Шебашевский пер., д. 5
	АНО «Фантазия» 89166799946 Мезрина Елена Георгиевна

	28
	Аэропорт
	Открытие Выставка детского творчества к Дню города «ОКНА МОСКВЫ».
	14
	02.09.2023

	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	29
	Аэропорт
	Художественная выставка  «С Днем Рождения, Москва!»
	30
	06.09.2023
	15.00
	АНО «Фантазия» Шебашевский пер., д. 5
	АНО «Фантазия» 89166799946 Мезрина Елена Георгиевна

	30
	Аэропорт
	Художественная выставка «Золотые купола!»
	20
	08.09.2023
	15.00
	АНО «Фантазия» Шебашевский пер., д. 5
	АНО «Фантазия» 89166799946 Мезрина Елена Георгиевна

	31
	Аэропорт
	105 лет со дня рождения русского поэта, писателя и переводчика Бориса Владимировича ЗАХОДЕРА (1918-2000). «Мохнатая азбука», «Про всех на свете», «Кит и кот». «Семейный досуг » Литературные беседы. Игровое рисование иллюстраций.
	15
	08.09.2023

	13.00-15.30
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	32
	Аэропорт
	День города. Спортивные игры. Конкурс рисунка на асфальте «Мой город»
	12
	09.09.2023

	13.00-14.00
	Дворовая территория по адресу: ул. 8 Марта, д. 9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	33
	Аэропорт
	«Дары осени» выставка детских работ
	20
	11.09.2023
	15.00
	АНО «Фантазия» Шебашевский пер.,д. 5
	АНО «Фантазия» 89166799946 Мезрина Елена Георгиевна

	34
	Аэропорт
	«Приключения Светофорчика» познавательно-игровая программа
	20
	17.09.2023
	15.00
	АНО «Фантазия» Шебашевский пер.,д. 5
	АНО «Фантазия» 89166799946 Мезрина Елена Георгиевна

	35
	Аэропорт
	Викторина в лингвистическом клубе по произведениям Дж.Лондона
	30
	24.09.2023
	15.00
	АНО «Фантазия» Шебашевский пер., д. 5
	АНО «Фантазия» 89166799946 Мезрина Елена Георгиевна

	36
	Аэропорт
	День открытых дверей. Запись в студии
	40
	22.09.2023
	14.00-17.30
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	37
	Аэропорт
	Всемирный день морей. «Семейный досуг» Беседа с иллюстрациями и игровое рисование  Моря.
	6
	27.09.2023

	17.00-18.00
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО» ул. 8 Марта, д.9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	Спорт

	1
	Аэропорт
	Танцевальный мастер-класс,
в рамках массового городского движения «Мой спортивный район»
	20
	13.07.2023
	16:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Спортивный зал,
Малый Коптевский проезд, д. 4
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89258657437 Семенова Татьяна Николаевна

	2
	Аэропорт
	Районные соревнования по петанку, в рамках комплексной межокружной Спартакиады пенсионеров города Москвы «Московское долголетие»
	10
	20.07.2023
	12:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Малый Коптевский проезд, д. 7
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89258657437 Семенова Татьяна Николаевна

	3
	Аэропорт
	Районные соревнования по петанку,
в рамках Московской комплексной межокружной спартакиады «Мой спортивный район»
	10
	02.08.2023
	18:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Малый Коптевский проезд, д. 7
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	4
	Аэропорт
	Районное соревнование по городошному спорту, в рамках комплексной межокружной Спартакиады пенсионеров города Москвы «Московское долголетие»
	8
	03.08.2023
	12:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Спортивная площадка,
1-й Амбулаторный проезд д.5
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	5
	Аэропорт
	Спортивный праздник «Летние забавы»,
в рамках массового городского движения «Мой спортивный район»
	30
	08.08.2023
	16:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Спортивная площадка,
ул. 8 Марта, д. 13
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	6
	Аэропорт
	Районные соревнования по петанку,
посвященные празднованию Всероссийского Дня физкультурника
	10
	14.08.2023
	17:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Малый Коптевский проезд, д. 7
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	7
	Аэропорт
	Соревнования «Веселые старты»,
в рамках спортивной программы в дни летник каникул
	40
	23.08.2023
	15:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Сквер "Баку" Самеда Вургуна д.5
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	8
	Аэропорт
	Районные соревнования по бадминтону, в рамках Московской комплексной межокружной спартакиады «Мой спортивный район»
	12
	23.08.2023
	16:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Сквер "Баку" Самеда Вургуна д.5
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	9
	Аэропорт
	Районные соревнования по бадминтону,в рамках комплексной межокружной Спартакиады пенсионеров города Москвы «Московское долголетие»
	8
	24.08.2023
	13:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Сквер "Баку" Самеда Вургуна д.5

	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	10
	Аэропорт
	Районные соревнования по бадминтону, в рамках Московской комплексной межокружной спартакиады «Мой спортивный район»
	10
	24.08.2023
	18:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Сквер "Баку" Самеда Вургуна д.5
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	11
	Аэропорт
	Праздничное мероприятие «Спортивная Москва!»
посвященного празднованию Дня Москвы
	200
	08.09.2023
	16:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Сквер "Баку" Самеда Вургуна д.5
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	12
	Аэропорт
	День города. Спортивные игры. Конкурс рисунка на асфальте «Мой город»
	12
	09.09.2023

	Дворовая территория по адресу: ул. 8 Марта, д. 9
	АНО «Детский Эстетический Центр «ОКО»
 89169769863 Михайлова Наталья Евгеньевна

	13
	Аэропорт
	Районные соревнования по волейболу, в рамках Московской комплексной межокружной спартакиады «Мой спортивный район»
	12
	11.09.2023
	18:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Спортивная площадка,
ул. 8 Марта, д. 13
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	14
	Аэропорт
	Спортивный праздник «Лучшие из лучших»
	100
	18.09.2023
	15.00
	ВТБ-Арена -Центральный стадион Динамо
Ленинградский проспект, д. 36
	АНО «Фантазия» 89166799946 Мезрина Елена Георгиевна

	15
	Аэропорт
	Районные соревнования по дартс, в рамках Московской комплексной межокружной спартакиады «Мой спортивный район»
	10
	20.09.2023
	18:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Спортивный зал,
ул. 8 Марта, д. 9
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович

	16
	Аэропорт
	Районные соревнования по шашкам,
в рамках массового городского движения «Московский двор - спортивный двор»
	10
	30.09.2023
	12:00
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
Малый Коптевский проезд, д.4
	ГБУ Центр «Сказка» филиал Аэропорт
89018031003 Мульнючкин Александр Александрович